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         20.12.2024              15
Заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края

	Председатель   – 

Секретарь         –

Присутствовали депутаты: 

Приглашенные -
	Соколов В.С.
Хорина П.Д.
Соколов В.С., Волгина Н.П., Рубин Р.И., Пакулова А.А. Агризкова Н.В., Костырко П.Б., Трунов Ю.Б. Пупышев А.В., Ким Ю.В., Мурзина В.В., Квятковский В.Ю.
13 человек (список прилагается).


Повестка дня:
1. О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»
Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.

2. О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края
Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.
3. О рассмотрении материалов на представление Комендантовой Ольги Ивановны к присвоению звания «Мать-героиня» за заслуги в укреплении семьи и воспитании десятерых детей
Доклад заместителя главы администрации района по социальным вопросам Губакиной Галины Владимировны

4. О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Доклад начальника финансового управления Гусевой Елены Трофимовны.

5. Об установлении на 2025 год значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и на межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, предоставленных без проведения торгов
Доклад председателя комитета по приватизации и управлению имуществом Хворостовой Оксаны Александровны.
6. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 319 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границы территориальной зоны Р-1 (зона озеленения территорий общего пользования) с отнесением земельных участков с кадастровым номером 27:04:0701004:255 и кадастровым (условным) номером к производственной зоне П-1
Доклад начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Ванинского муниципального района Воронина Владимира Александровича.

7. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 07 сентября 2018 г. № 485 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границ территориальных зон»
Доклад начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Ванинского муниципального района Воронина Владимира Александровича.
8. Об утверждении генерального плана Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края
Доклад начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Ванинского муниципального района Воронина Владимира Александровича.
9. О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края
Доклад начальника управления муниципальных закупок администрации Ванинского муниципального района Григоренко Натальи Сергеевны.
10. О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края

Доклад начальника управления муниципальных закупок администрации Ванинского муниципального района Григоренко Натальи Сергеевны.
11. О принятии части отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году

Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.
Соколов В.С. – поприветствовал присутствующих, предложил перейти     к обсуждению повестки заседания, высказывать замечания, предложения.

РазноеРа

1. Принять повестку заседания за основу.

                            «за» - единогласно.

2. Принять повестку заседания в целом.

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания.
Соколов В.С. – поставил на голосование регламент.

ГОЛОСОВАЛИ:

                            «за» - единогласно.
Соколов В.С.  – предложил присутствующим перейти                                к рассмотрению первого вопроса повестки.

1. О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»
СЛУШАЛИ: 

Батенчук Л.Ю.  – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ:

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике 20 декабря 2024 г., принято решение вынести проект решения «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
2. О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края
СЛУШАЛИ: 

Батенчук Л.Ю.  – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ:

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 20 декабря 2024 г., принято решение вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
3. О рассмотрении материалов на представление Комендантовой Ольги Ивановны к присвоению звания «Мать-героиня» за заслуги в укреплении семьи и воспитании десятерых детей
СЛУШАЛИ: 

Губакина Г.В.  – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ:

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 20 декабря г., принято решение вынести проект решения «О рассмотрении материалов на представление Комендантовой Ольги Ивановны к присвоению звания «Мать-героиня» за заслуги в укреплении семьи и воспитании десятерых детей».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
4. О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
СЛУШАЛИ: 

Гусева Е.Т.  – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ: 
Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 20 декабря г., принято решение вынести проект решения «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
5. Об установлении на 2025 год значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и на межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, предоставленных без проведения торгов
СЛУШАЛИ: 

Хворостова О.А.  – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ: 
Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 20 декабря г., принято решение вынести проект решения «Об установлении на 2025 год значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и на межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, предоставленных без проведения торгов».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
6. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 319 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границы территориальной зоны Р-1 (зона озеленения территорий общего пользования) с отнесением земельных участков с кадастровым номером 27:04:0701004:255 и кадастровым (условным) номером к производственной зоне П-1
СЛУШАЛИ: 

Воронин В.А.  – предоставил проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ:

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 20 декабря г., принято решение вынести проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 319 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границы территориальной зоны Р-1 (зона озеленения территорий общего пользования) с отнесением земельных участков с кадастровым номером 27:04:0701004:255 и кадастровым (условным) номером к производственной зоне П-1».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
7. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 07 сентября 2018 г. № 485 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границ территориальных зон»
СЛУШАЛИ: 

Воронин В.А.  – предоставил проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ:

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 20 декабря г., принято решение вынести проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 07 сентября 2018 г. № 485 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границ территориальных зон».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
8. Об утверждении генерального плана Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края
СЛУШАЛИ: 

Воронин В.А.  – предоставил проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ:

Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 20 декабря г., принято решение вынести проект решения «Об утверждении генерального плана Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
9. О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края

СЛУШАЛИ: 

Григоренко Н.С.  – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ: 
Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 20 декабря г., принято решение вынести проект решения «О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
10. О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края

СЛУШАЛИ: 

Григоренко Н.С.  – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ: 
Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 20 декабря г., принято решение вынести проект решения «О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
11. О принятии части отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
СЛУШАЛИ: 

Батенчук Л.Ю.  – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ: 
Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 20 декабря г., принято решение вынести проект решения «О принятии части отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
Соколов В.С. – сказал, что повестка заседания исчерпана, поблагодарил депутатов и присутствующих за работу. Закрыл заседание.
Председатель Собрания депутатов 



                     В.С. Соколов

